
UCHWAŁA NR XXXVII/302/2022 

RADY GMINY GRODZIEC 

z dnia 10 marca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Grodziec, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) 

Rada Gminy w Grodźcu, uchwala co następuje: 

§ 1. 

 1. Ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy 

Grodziec, który brał udział: 

1) w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych ustala się na kwotę 15,00 zł (słownie: 

piętnaście złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę; 

2) w szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę ustala się na kwotę 

5,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę; 

3) w ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę ustala się na kwotę 

5,00 zł (słownie: pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą 1 stycznia 2022 

roku.  

Przewodniczący 

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/ Zenon Olejniczak 

  



UZASADNIENIE 

 do Uchwały Nr XXXVII/302/2022  

Rady Gminy Grodziec 

 z dnia 10 marca 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Grodziec, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych  

(Dz.U. z 2021 r., poz. 2490) Strażak ratownik Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie  

od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy 

w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na 2 lata. Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 

przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, przed dniem ustalenia ekwiwalentu, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę udziału 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu . Ekwiwalent jest wypłacany z 

budżetu gminy. Zgodnie z obowiązującą Uchwałą Nr XXVI/191/2020 Rady Gminy Grodziec z dnia 29 

grudnia 2020r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych 

straży pożarnych Gminy Grodziec biorących udział w działaniach ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Grodziec, wysokość 

ekwiwalentu dla strażaków ochotników przedstawia się następująco: 

1. 15,00 zł za każdą godzinę udziału w akcji ratowniczo-gaśniczej, 

2. 5,00 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 

Straż Pożarną lub Gminę Grodziec 

 

Uchwałę podejmuje się w związku ze zmianą przepisów, tj. wejściem w życie Ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490).  

 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego dla Strażaka ratownika OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu z terenu Gminy Grodziec. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/Zenon Olejniczak 


